
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 доуонсьй 2025 г.
|

№ 3703

Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питанияна территории города Рязани

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции», постановлением—Правительства Российской Федерации

от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания», Законом Рязанской области от 14.11.2011 № 98-03
«Об отдельных вопросах регулирования розничной продажи алкогольной продукции на

территории Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования — городской округ город Рязань, администрация города Рязани

постановляет:
1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питанияна территории города Рязани в соответствии с пунктами 5, 6 статьи

4 Закона Рязанской области от 14.11.2011 №98-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования

розничной продажи алкогольной продукции на территории Рязанской области», - не менее

30 метров от входа для посетителей в предприятие общественного питания до стены

многоквартирного домав любой точке периметра многоквартирного дома по прямой

линии. При нахождении объекта общественного питания внутри нежилого здания

(строения) в расчет расстояния включается, в том числе, расстояние от входа в нежилое

здание (строение) до входа для посетителей в объект общественного питания с учетом

этажности.



2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его ‚официального

опубликования, но не ранее 1 сентября 2025 года.
3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление
в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль=за исполнением

—
настоящего

—
постановления возложить

на заместителя главы администрации Горячкину С.В.

# ейГлава админисарации
3

ЕЁН
В.Е. Артемов


